«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ
РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

от 21 августа 2024 г.                                                                                                          № 8/918

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»
«Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение решения  Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 28 июня 2024 г. № 37/215  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 19 декабря 2023 г. № 31/190 «О бюджете муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация муниципального района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 29 декабря 2023 г. № 12/1397 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации  муниципальной программы муниципального района  «Троицко-Печорский» «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский»      Самодурову И.Я.

Глава муниципального района «Троицко-Печорский»-
руководитель администрации                                                                                А.Н. Целищев

1.
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации муниципального района
«Троицко-Печорский»
от 21 августа 2024 г. № 8/917
(приложение)

Комплексный план
действий по реализации муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский»
«Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Троицко-Печорский» на 2024 год

	№
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, контрольного события муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) муниципальной программы
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год, рублей:
	График реализации на очередной финансовый год, квартал
	Целевой индикатор (показатель) <1>

	Всего:
	в том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Республиканского бюджета
	Местного бюджета
	Приносящей доход деятельности
	1
	2
	3
	4
	Наименование, единица измерения
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Задача № 1  «Обеспечение профилактических мер по укреплению общественной безопасности и охране общественного порядка»

	1.1.
	Основное мероприятие: Содействие созданию народных дружин, координация их деятельности, увеличение численности участников
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	45 000, 00
	0,00
	0,00
	45 000, 00
	0,00
	х
	х
	x
	x
	ИМ: Количество рейдов, проведенных членами добровольной народной дружины на территории МР "Троицко-Печорский"
	11

	ИС, ИЦ: Уровень преступности (количество зарегистрированных преступлений на 10 тыс. человек), единиц
	170

	1.1.1.
	Осуществление материального стимулирования деятельности народных дружинников
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	45 000, 00
	0,00
	0,00
	45 000, 00
	0,00
	х
	х
	x
	x
	х
	х

	1.1.2.
	Организация работы по вовлечению граждан в состав добровольной народной дружины, осуществляющей деятельность на территории муниципального района «Троицко-Печорский»
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	x
	x
	х
	12

	Контрольное событие № 1
	Отчет о результатах деятельности народной дружины на территории муниципального района «Троицко-Печорский» за 2024 год

	Контрольное событие № 2
	Размещение информация о деятельности народной дружины на официальном сайте администрации муниципального района «Троицко-Печорский»

	1.2.
	Основное мероприятие Профилактические мероприятия по информированию граждан о возможности добровольной сдачи оружия с получением компенсационных выплат
	Заведующий сектором ГО и ЧС администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х

	ИМ: Количество граждан, получивших компенсацию за добровольно сданное огнестрельное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства
	5

	1.2.1.
	Информирова
ние населения о возможности добровольной сдачи оружия с получением компенсацион
ных выплат через размещение информации на официальном сайте администрации МР «Троицко-Печорский»
	Заведующий сектором ГО и ЧС администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	1.2.2.
	Выплата компенсаций за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств
	ГБУ РК «ЦСЗН Троицко-Печорского района»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	x
	х

	Контрольное событие № 1
	Регистрация фактов добровольной сдачи оружия с получением компенсационных выплат

	1.3.
	Основное мероприятие
Оборудование систем уличного видеонаблюдения, систем «Безопасный город»
	Заведующий сектором ГО и ЧС администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	ИМ: Удельный вес зарегистрированных преступлений, совершенных в общественных местах от общего количества зарегистрированных преступлений
	24

	1.3.1.
	Заключение соглашения с государственным казенным учреждением Республики Коми «Безопасный город» на приобретение и установку специального оборудования
	Заведующий сектором ГО и ЧС администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2.
	Обслуживание специального оборудования, необходимого для внедрения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Заведующий сектором ГО и ЧС администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Контрольное событие № 1
	Приобретение и установка оборудования систем уличного видеонаблюдения в пгт. Троицко-Печорск

	Задача № 2  «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних»

	2.1.
	Основное мероприятие
Организация временного трудоустройст
ва несовершенно
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, состоящих на профилактических учетах
	Управление образова ния администрации МР «Троицко-Печорский»

ГУ РК «ЦЗН Троицко-Печорско го района»;

КпДНиЗП МО МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x

	ИЗ, ИМ: Удельный вес обучающихся, состоящих на профилактических учетах, охваченный трудом от общего числа состоящих на профилактических учетах
	75

	Контрольное событие № 1
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, состоящих на профилактических учетах, в каникулярный период

	2.2.
	Основное мероприятие
Организация занятости несовершенно
летних, состоящих на
профилактических учетах,  в системе дополнительного образования
	Управление образова ния администрации МР «Троицко-Печорский»

Управление культуры
администрации МР «Троицко-Печорский»

КпДНиЗП МО МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Удельный вес несовершеннолетних в возрасте 14 - 17 лет, совершивших преступление повторно, в общей численности несовершеннолетних в возрасте 14 - 17 лет, совершивших преступление (ежегодно)
	0

	2.2.1.
	Вовлечение несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, в организованные формы досуга на базе общеобразовательных организаций и образовательных организаций дополнительного образования
	Управление образова ния администрации МР «Троицко-Печорский»

Управление культуры
администрации МР «Троицко-Печорский»

КпДНиЗП МО МР «Троицко-Печорский
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	2.2.2.
	Организация внеурочной занятости обучающихся физкультурно-спортивной, художественно-эстетической, патриотической, социально-значимой и естественно-научной направленности
	Управление образова ния администрации МР «Троицко-Печорский»

Управление культуры
администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие № 1
	Проведение работы по организации внеурочной занятости обучающихся  в каникулярный период и в свободное от учебы время

	2.3.
	Основное мероприятие
Пропаганда здорового образа жизни в образовательных организациях: проведение физкультурно-спортивных мероприятий, сдача нормативов ВФСК ГТО
	Управление образова ния администрации МР «Троицко-Печорский»

Управление культуры
администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Удельный вес несовершеннолетних, состоящих на учете в ГПДН, охваченных всеми формами внеурочной занятости к общей численности детей
	95

	Контрольное событие № 1
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий для несовершеннолетних, сдача нормативов ВФСК ГТО

	Контрольное событие № 2
	Размещение информации по вопросам здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения в сети «Интернет»

	2.4.
	Основное мероприятие
Информирование несовершенно-летних об экстремизме и опасности экстремист-ских организаций
	Управление образования администрации МР «Троицко-Печорский»

ОМВД России по Троицко-Печорскому району
	2024
	2024
	12 800,00
	0,00
	0,00
	12 800, 00
	0,00

	X

	ИМ: Удельный вес несовершеннолет-них, совершивших преступления экстремистской направленности
	0

	Контрольное событие № 1
	Размещение постеров по профилактике правонарушений экстремистской направленности среди несовершеннолетних граждан в образовательных организациях муниципального района «Троицко-Печорский»

	Задача N 3 «Снижение уровня преступности среди ранее судимых лиц»

	3.1.
	Основное мероприятие
Содействие в трудоустройстве осужденных, освободившихся из мест лишения свободы с дополнительным наказанием, или при замене неотбытой части наказания и осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы, в отношении лиц, которым применяется пробация
	Филиал по Троицко-Печорскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми;

Заместитель руководителя администрации МР «Троицко-Печорский»

ГУ РК «ЦЗН Троицко-Печорского района»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Доля осужденных лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы, которым оказано содействие в трудоустройстве
	3

	3.1.1.
	Сбор вакансий, в том числе на общественные и временные работы для трудоустройства осужденных, освободившихся из мест лишения свободы осужденных, освободившихся из мест лишения свободы
	ГУ РК «ЦЗН Троицко-Печорского района»

	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	3.1.2.
	Оказание содействия в получении профессии (специальности)востребованной на рынке труда, с целью дальнейшего трудоустройства
	ГУ РК «ЦЗН Троицко-Печорского района»

	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	3.1.3.
	Рассмотрение вопроса трудоустройст
ва лиц, освободивших
ся из мест лишения свободы,  на заседаниях Совета содействия занятости администрации МР «Троицко-Печорский»
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»

ГУ РК «ЦЗН Троицко-Печорского района»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х

	Контрольное событие № 1
	Трудоустройство освободившихся из мест лишения свободы с дополнительным наказанием или при замене неотбытой части наказания, и осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы

	3.2.
	Основное событие
Оказание материальной помощи лицам, освободившим
ся из учреждений исполнения наказаний в виде лишения свободы
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИЗ: Количество зарегистрированных преступлений, совершенных лицами, ранее их совершившими
	0

	Контрольное событие № 1
	Оказание  финансовой помощи лицам, освободившимся из учреждений исполнения наказаний в виде лишения свободы

	3.3.
	Основное мероприятие
Информирова
ние лиц, отбывающих наказание в виде лишения свободы, и лиц, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, об имеющихся на территории муниципального района социальных службах, оказывающих социальную, психологическую помощь, а также помощь в организации трудоустройства (буклеты, памятки)
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Доля осужденных лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы, которым оказано содействие в трудоустройстве,
психологическая, правовая или медицинская помощь, от общего числа данной категории лиц;
	17

	3.3.1.
	Разработка листовки с информацией об имеющихся на территории муниципального района социальных службах, оказывающих социальную, психологическую помощь, а также помощь в организации трудоустройства (буклеты, памятки)
	Замести-тель руководи-теля админист-рации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х

	Контрольное событие № 1
	Психологическое, правовое, медицинское сопровождение осужденных, освободившихся из мест лишения свободы, и осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы

	3.4.
	Основное мероприятие
Предоставле
ние возможности для бесплатного посещения (кроме посещения кинозала) несовершеннолетним и осужденными без изоляции от общества культурных и спортивных учреждений
	Управление культуры;

Филиал по Троицко-Печорскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми

	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Доля осужденных лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы, которым предоставлена возможность бесплатного посещений культурных и спортивных учреждений от общего числа данной категории лиц
	7

	Контрольное событие № 1
	Посещение культурных и спортивных учреждений несовершеннолетним и осужденными без изоляции от общества

	3.5.
	Основное мероприятие
Организация посредством заключения соглашения участия общественных организаций в деятельности по укреплению правопорядка и повышению общественной безопасности посредством оказания содействия уголовно-исполнительной инспекции при  совместном участии в мероприятиях по  проверке по месту жительства и общественных мест, воспитательной работе и организации досуга
	Общественный совет при ОМВД России по Троицко-Печорскому району;

Филиал по Троицко-Печорскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Количество  рейдовых мероприятий по  проверке по месту жительства и общественных местах, воспитательной работе и организации досуга
	5

	Контрольное событие № 1
	Проведение рейдовых мероприятий

	Задача 4 «Осуществление организационной деятельности по профилактике злоупотребления  наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом»

	4.1.
	Основное мероприятие
Проведение мероприятий по вопросам профилактики злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом
	Главный врач ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИЗ: Количество мероприятий, проведенных по вопросам профилактики злоупотребления наркотическими средствами, их незаконному обороту и борьбе с алкоголизмом
	33

	4.1.1.
	Проведение медицинских освидетельствований на состояние алкогольного и наркотического опьянения
	ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	4.1.2.
	Вовлечение несовершеннолетних и молодежи (в вохрасте от 7 до 35 лет) в мероприятия по профилактике употребления спиртосодержащй продукции и противодействию незаконному распространению наркотиков
	Управление
образования администрации МР «Троицко-Печорский»

Управление культуры администрации МР «Троицко-Печорский»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие № 1
	Снижение показателей заболеваемости наркологическими расстройствами, связанными с употреблением наркотических средств и психотропных веществ, спиртосодержащей продукции

	Контрольное событие № 2
	Вовлечение в противодействие распространению алкоголизма и наркомании всех слоев общества

	Контрольное событие № 3
	Наличие не менее 10 информаций в средствах массовой информации, сети Интернет, стендах медицинских учреждений здравоохранения (заметок, статей, иных публикаций)

	4.2.
	Основное мероприятие Участие в рейдовых мероприятиях на предмет выявления случаев продажи алкогольной продукции в части недопущения продажи в праздничные дни
	ОМВД России по Троицко-Печорскому району
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Количество рейдовых мероприятий на предмет выявления незаконной продажи алкогольной продукции в части недопущения продажи в праздничные дни
	4

	Контрольное событие № 1
	Исключение случаев продажи алкогольной продукции в праздничные дни

	4.3.
	Основное мероприятие
Проведение социально психологичес
кого тестирования обучающихся в общеобразова
тельных организациях
	Управление образования
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х

	ИМ: Удельный вес обучающихся общеобразовательных организаций, охваченных социально-психологическим тестированием
	100

	Контрольное событие № 1
	Своевременное выявление среди обучающихся общеобразовательных организаций употребляющих наркотическую и спиртосодержащую продукцию

	4.4.
	Основное мероприятие
Организация работы по осуществле
нию мониторинга наркоситуа
ции на территории муниципаль
ного района «Троицко-Печорский»
	ОМВД России по Троицко-Печорскому району

ГБУЗ РК «Троицко-Печорская ЦРБ»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Доля преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков от общего количества зарегистрированных преступлений
	0

	Контрольное событие № 1
	Недопущение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков

	Задача № 5 «Профилактика преступных и иных правонарушений»

	5.1.
	Основное мероприятие Профилактика преступлений (правонарушений), совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий
	ОМВД России по Троицко-Печорскому району

Администрация МР «Троицко-Печорский»

ГБУЗ РК «ЦСЗН Троицко-Печорского района»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х
	ИМ: Додя совершенных преступлений в сфере информационно-телекоммуникационных технологий   от общего количества зарегистрированных преступлений
	28

	5.1.1.
	Посещения трудовых коллективов, торговых центров, проведение встреч с населением сельских поселений  с целью проведения профилактических мероприятий по совершению преступлений в сфере информацион-но-телекоммуникационных технологий
	ОМВД России по Троицко-Печорскому району

Администрация МР «Троицко-Печорский»

	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	5.1.2.
	Предложение гражданам пожилого возраста принимать участие в онлайн занятиях по финансовой грамотности в рамках проекта Банка России «ПенсионФГ»
	ГБУ РК «ЦСЗН Троицко-Печорского района»
	2024
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	Контрольное дело №1
	Снижение количества  преступлений в сфере ИТТ

	Итого по программе
	x
	x
	x
	147800,00
	0,00
	0,00
	147800,00
	0,00
	x
	x
	x
	x
	x
	x

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]